ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNGVIỆT HOÀ

Số:        /UBND-VHXH
V/v phối hợp đấu tranh chống in lậu

tiêu thụ sách giáo dục giả

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hoà, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS trên địa bàn phường.

Căn cứ Công văn số 4716/SGDĐT-GDTrH  ngày 15/7/2025 của Sở Giáo

dục và  Đào tạo (GDĐT) thành phố Hải Phòng về việc phối hợp đấu tranh chống

in lậu và tiêu thụ sách giáo dục giả. Nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng,

chống việc sản xuất, tiêu thụ sách giáo dục giả, bảo vệ quyền lợi chính đáng của

học sinh, giáo viên; UBND phường Việt Hoà đề nghị Hiệu trưởng các trường

Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Chỉ đạo giáo viên và học sinh không sử dụng sách giáo dục giả (bao

gồm cả phương thức mua sách trực tuyến) để phòng ngừa gián tiếp, tiếp tay cho

việc tiêu thụ sách giả. Tăng cường thông tin tuyên truyền tới các thầy giáo, cô

giáo, các em học sinh và phụ huynh để liên hệ mua sách giáo dục tại các địa chỉ

tin cậy trong hệ thống cửa hàng sách thuộc Nhà xuất bản giáo dục (NXBGD)

Việt Nam hoặc tại các đối tác phát hành của NXBGD Việt Nam là các Công ty

cổ phần Sách và Thiết bị trường học tại địa phương.

 2. Có hình thức phù hợp để đề nghị giáo viên và học sinh cam kết không

sử dụng sách giáo dục giả dưới mọi hình thức.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện các đơn vị có thể liên hệ cán bộ của

NXBGD Việt Nam, ông Đặng Trí Dũng, Phó trưởng Ban Thường trực triển khai

chống in lậu, ĐT: 0919.190.689 để thẩm định sách giả và cung cấp thông tin

liên quan.

UBND phường đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-07-30T16:10:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T16:10:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T16:10:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T16:10:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!